

پرواز به عرش هنگام آموزش دانشجویان؛ یادمان استاد دکتر علی هاشمی معتمدی



ایشان تسلط بالایی بر علم پایه رشته غدد و بیوشیمی داشتند به طوری که در سفری که یکی از متخصصان انگلیسی به ایران داشت در مورد ایشان اذعان کرد که کمتری کسی در دنیا وجود دارد که تا این حد به آنزیمولوژی اشراف داشته باشد.
استاد همواره به دور از تعلقات مادی و پزشک عارفی بود که عشق را می شناخت و زلالی روحش در اشعار وی تجلی می کرد:

من خودم رامی شامم، پس خدا رامی شامم
من ز خودیگانم، بستم، آشارامی شامم
گر خدا خود کویدم من نیتم، باور ندارم
چون شنیدتم صد، صاحب صد رامی شامم

استاد در ششم آبان سال ۱۳۶۹ در کلاس درس و در کنار کسانی که دوستشان می داشت، پرواز ملکوتی اش را آغاز کرد. ایشان در حین تدریس به دانشجویان پزشکی در دوره فیزیولوژی در محل سالن کنفرانس بیمارستان امام رضا (ع)، احساس سوزش در قفسه سینه کوتاه دچار تعریق شدیدی می شوند و تا رساندن ایشان به بخش قلب از هوش می روند، و تلاش ها برای نجات ایشان کارساز نمی شود.
شاگردانشان علاقه مندی استاد را بی گرفته اند. ثمره این علاقه مندی، بنیانگذاری رشته فوق تخصصی بیماریهای غدد مترشحه داخلی و تأسیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم در دانشگاه علوم پزشکی مشهد است. این مرکز زمینه را برای کار، تدریس، تحقیق و بعضی نوآوری ها فراهم ساخته است. عمده توفیقات این مرکز گسترش دانش غدد و شرکت در بررسی و اصلاح مسائل بهداشتی عمده کشور مثل کمبود ید و نقصان ویتامین D که امروزه میلیونها نفر از این مهم بهره برده اند. بعضی نوآوری ها مثل بیوپسی تیروئید با سوزن باریک در دانشگاه مشهد مطرح شد و در نتیجه از ضرورت جراحی تیروئید بسیار کاسته شده است. با تأسیس اولین مرکز دانسیتومتری خراسان شیوع کمبود ویتامین D و پوکی استخوان مورد توجه و جزو کارهای روزمره قرار گرفته است. وضعیت بیماران دیابتی هم بهبود چشمگیر یافته است.
..... از فنا باشد که من سر بقا را می شناسم

پرورش پزشکان متعهد عرصه انسان های والا و عاشق است. آنهایی که عمر خود را وقف آموزش دانشجویان و گسترش علم پزشکی می کنند. هر روز به فکر آموختن مطالب نو به همکاران آینده خود و پزشکان فردا هستند و گاه ممکن است توجه به خود و سلامتی شان را نادیده بگیرند.

روانشاد استاد دکتر معتمدی در سال ۱۳۱۳ در شهر سمنان متولد شد. ایشان در سال ۱۳۴۴ موفق به اخذ دکترای پزشکی از دانشگاه علوم پزشکی مشهد شد و دوره دستیاری رشته داخلی را در همین دانشگاه گذراند و در سال ۱۳۴۸ با سمت استادیار (غدد مترشحه داخلی) فعالیت آموزشی خود را آغاز نمود. ایشان رشته اندوکرینولوژی را در زمانی مطرح کردند که جز چند تست فیزیولوژی از روش های جدید بی بهره بودیم. ایشان در سال ۱۳۵۲ به مقام دانشیاری ارتقا یافتند و موفق به اخذ درجه فوق تخصص غدد داخلی و متابولیسم شدند. استاد، دکتر معتمدی در طول خدمت دانشگاهی خود مسئولیت های متعدد (شامل مدیریت گروه داخلی) و مأموریت های علمی خارج از کشور (از جمله فرصت مطالعاتی اندوکرینولوژی در نروژ و سخنرانی در همایش ها) داشتند.

به قلم دکتر رضا رجیبیان
با سپاس از دکتر داود شریفی

لطفا به این مطلب از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.

کد این مطلب: ۶۳۱۵

شماره پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۳۸

نحوه امتیازدهی: امتیاز - شماره مطلب

نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۲۰-۶۳۱۵